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Folketingets Ældreudvalg 

Folketingets Ældreudvalg har d. 27. oktober 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

9 (alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 9: 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange midler, der er afsat til ældreområdet i 

regeringens prioriteringsoplæg til SSA-reserven samt redegøre for hvilke bevil-

linger på ældreområdet, der har udløb med indeværende år?” 

Svar: 

Regeringen og partierne bag Aftale om udmøntning af reserven til foranstaltnin-

ger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2024-2027 har afsat sam-

let 70,4 mio. kr. (2024-pl) til forskellige tiltag på ældreområdet. Der er afsat midler 

til fem forskellige initiativer på ældreområdet, som bl.a. skal styrke arbejdet med 

at forebygge og afhjælpe ensomhed og mistrivsel blandt ældre borgere samt 

bidrage til øget livsglæde og nærvær i ældreplejen ved styrket inddragelse af 

civilsamfundet. Midlerne er afsat til følgende initiativer:  

 

• Styrket indsats for at forebygge, opspore og afhjælpe ensomhed og mis-

trivsel hos ældre borgere (19,4 mio. kr.) 

• Samarbejde mellem kommunale og private aktører og civilsamfundsor-

ganisationer om plejehjem med livsglæde og nærvær (18,4 mio. kr.) 

• Udviklingsarbejde om øget kvalitet og frisættelse af ældreplejen (17,2 

mio. kr.) 

• Landsdækkende udbredelse af Vågetjenesten (13,4 mio. kr.) 

• Videreførelse af Demensrejseholdet med fokus på nedbringelse af anti-

psykotisk medicin (2,0 mio. kr.) 

Herudover kan jeg oplyse, at der – ud over midlerne til videreførelse af Demens-

rejseholdet - på demensområdet er afsat 123 mio. kr. samlet i perioden 2024-

2027 på Indenrigs- og Sundhedsministeriets område til en række demensindsat-

ser, der bl.a. skal nedbringe brugen af antipsykotika og styrke udredningen på 

tværs af landet.  

 

Der er vedlagt udleveringsnotits, hvor der fremgår en uddybende beskrivelse af 

de enkelte initiativer, se evt. bilag 1.  

 

Fsva. bevillinger på ældreområdet, der har udløb med indeværende år henvises 

til tabel 1 i bilag 2. 
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Med venlig hilsen 

Mette Kierkgaard 

Ældreminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 

Bilag 1: Udleveringsnotits med beskrivelse af initiativer i SSA 2024-2027 

Bilag 2: Bevillingsudløb i 2024 på ældreområdet 
 
 


